关于举办国家级继续医学教育项目
《以质量安全为目标体外生命支持精细化护

理》的通知

为进一步提高我市临床护理人员对体外生命支持技

术（ECMO）的专业水平，有效开展ECMO运行管理，降低

并发症，为重症患者提供高效的生命支持。衢州市人民医

院将于 2023年10月27-28日举办国家级继续医学教育项目

《以质量安全为目标体外生命支持精细化护理》学习班，

项目编号 2023-14-05-563（国）。全程参加培训的学员

经考试合格后，授予国家级继续医学教育Ⅰ类学分 5 分。

现将培训有关事宜通知如下：

一、培训时间

2023年10月27日～10月28日。

二、培训地点

衢州市人民医院学术报告厅（衢州市闽江大道100

号）。

三、参加对象

重症医学、急诊及相关专业护理人员。

四、培训内容

1.ECMO护理团队建设新思路

2.重症康复在ECMO患者中的应用

3.ECMO联合多种模式CRRT管理实践

4.ECMO安全运行的护理质量及管理

5.ECMO一体化诊治联盟的建设与思考

6.ECMO院际转运的护理

7.成人ECMO营养支持

8.重症超声在ECMO精细化管理中的应用

9.ECMO三管精准准感控

10.如何发掘临床护理科研新思路

11.ECMO联合IABP治疗危重患者血流动力学的管理

12.体外膜氧合护理质量敏感指标监测

13.护理目标管理策略下ECMO并发症的预防

14.V-VECMO呼吸监测及肺保护通气策略

15.workshop:ECMO管路预充、模拟运行

五、费用标准

培训费100元/人，交通住宿费自理，或回单位报销。

五、报名方式

1.微信扫码预报名

2.现场医教管理 APP 扫码签到。

六、联系方式

浙江省衢州市闽江大道100号

电话：0570-3122301（办）

联系人： 赵晓华 15606709572。

王亚萍 15606709909。

七、注意事项：

请报名的同仁务必准时参加。参加培训需要完成医

教管理系统考试和项目评价方可授予学分。

衢州市人民医院教学处

2023 年10月9日

	关于举办国家级继续医学教育项目
	《以质量安全为目标体外生命支持精细化护理》的通知